
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

 

Determinazione n. 5 del 12.03.2021 
 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER  PROVE SCRITTE E PROVA ORALE PER  LA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA E LA STIPULA DI UN 
CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO PER  IL PROFILO PROFESSIONALE DI N. 1 
ASSISTENTE SOCIALE – IL PERIODO DI PROVA SARA’PARI A 90 
(NOVANTA) GIORNI -  RETTIFICA E INTEGRAZIONE DEL  BANDO 

 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.25 del 07.12.2020 con la quale 
si approvava il bando di concorso pubblico per prove scritte e prova orale finalizzato alla stipula di 
un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato per la copertura di n. 1 posto 
presso ASSSV Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate (VA), profilo professionale di Assistente 
Sociale.; 

CONSIDERATO che l’art. 1) comma “d” del Bando approvato prevedeva la pubblicazione del bando 
indetto  anche sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana - 4ª Serie speciale “Concorsi ed 
esami”; 

VISTO inoltre che, ai sensi  dell’art. 4) del Bando suddetto, la scadenza del termine per la 
presentazione delle domande veniva “fissata in 30 giorni dalla data di pubblicazione del  bando in 
“Gazzetta Ufficiale", 4a Serie speciale Concorsi ed esami",  prevedendo l’obbligo per  ASSSV 
Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate di  dare evidenza sul sito istituzionale dell’Azienda, 
nella  pagina Amministrazione Trasparente, sezione Selezione del personale, sottosezione Avvisi di 
selezione,  dell’ avvenuta pubblicazione del concorso in oggetto sulla “Gazzetta Ufficiale”; 

DATO ATTO che in data 04.03.2021 ASSSV Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate ha 
trasmesso a “Gazzetta Ufficiale” la documentazione da pubblicare, prot. az. n. 159; 

RILEVATO che in data 10.03.2021 prot. az. n. 191, l’Ufficio Pubblicazione Leggi e Decreti ha 
risposto di non poter dare seguito alla richiesta di pubblicazione del 04.03.2021, precisando  che 
“l’obbligo di pubblicazione dei bandi per i concorsi a pubblico impiego nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, stabilito dall'art. 4 del dPR n. 487 del 1994, riguarda la pubblica 
amministrazione statale e gli enti locali territoriali, e, pertanto il rapporto di lavoro, deve avere 
natura pubblicistica, non privatistica, come del caso di specie di cui all’art 27, punto 1°  del 
Vostro (di ASSSV ndr) Statuto”.  

RICEVUTA pertanto evidenza che la richiesta di pubblicazione presentata da ASSSV Azienda 
Speciale Servizi Sanitari di Vergiate è stata “annullata d’ufficio” da Gazzetta Ufficiale; 

RILEVATO che alla luce della risposta ricevuta si rende  necessario integrare e rettificare il 
succitato bando di concorso, modificandone l’art 1) “Pubblicità”  e l’art. 4) “Scadenza dei termini 
per la presentazione delle domande di partecipazione”; 

DATO ATTO che le modifiche da apportare sono di mera natura formale e non sostanziale;  

COMUNICATA la necessità delle modifiche di cui ai commi precedenti al Consiglio di 
Amministrazione di  ASSSV Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate e concordate le stesse 
con l’organo deliberativo;   

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, qui integralmente richiamate 

1. Di integrare e rettificare il Bando di concorso pubblico per prove scritte e prova orale finalizzato 
alla stipula di un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno ed indeterminato per la 
copertura di n. 1 posto presso ASSSV Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate (VA), profilo 
professionale di Assistente Sociale, approvato con deliberazione del Consiglio di 



AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

2 
 

Amministrazione dell’Azienda Speciale n.25 del 07.12.2020, modificandone l’art 1) “Pubblicità”  
e l’art. 4) “Scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione”; 

2. Di dare atto che la presente determinazione viene allegata al bando di concorso per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto altresì che le modifiche effettuate sono state oggetto di valutazione preliminare e di 
condivisione da parte del CdA dell’Azienda, che avrà cura di formalizzarle alla prossima 
adunanza; 

4. Di prevedere opportuna pubblicità alla presente determinazione unitamente al bando rettificato 
con le  modalità previste dallo stesso; 

5. Di dare atto che le modifiche apportate non potranno pregiudicare in alcun modo la regolarità 
di eventuali domande di ammissione già pervenute all’ Ente  o in corso di trasmissione allo 
stesso. 

 
 
 

                                                                                        Il Direttore Generale 
                                                                                              Dottor Paolo Stellini 

 
 


	OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER  PROVE SCRITTE E PROVA ORALE PER  LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA E LA STIPULA DI UN CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PER  IL PROFILO PROFESSIONALE DI N. 1 ASSISTENTE SOCIALE – IL PERIODO DI PROVA SARA’PARI A 90 (NOVANTA) GIORNI -  RETTIFICA E INTEGRAZIONE DEL  BANDO

	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate




